Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1411
Divulgação quinta-feira, 2 de agosto de 2018

– Página 71
Publicação sexta-feira, 3 de agosto de 2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): GLEICIANE PEREIRA DANTAS
CONTRATO N.º 113/2018
OBJETO:  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO  002/2017  -  EM  SUBSTITUICAO  A SERVIDORA MARIA BARBOSA MONTIEL DE
LICENCA MEDICA ATE O DIA 03/09/2018.

PRAZO: 01/06/2018 VIGÊNCIA: 03/09/2018
VALOR: R$ 3.288,77

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): MARIA ALVES NOGUEIRA
CONTRATO N.º 114/2018
OBJETO:  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO  002/2017  -  EM  SUBSTITUIACAO  A SERVIDORA ORLANDA CARRARO  NUNES
(APOSENTADA).

PRAZO: 05/06/2018 VIGÊNCIA: 19/12/2018
VALOR: R$ 17.644,04

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): NEIDE PEREIRA GIRARDI
CONTRATO N.º 115/2018
OBJETO:  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO 002/2017 - EM SUBSTITUIACAO A SERVIDORA MARIA APARECIDA ROCHA SILVA
(LICENCA PRÊMIO).

PRAZO: 05/06/2018 VIGÊNCIA: 15/07/2018
VALOR: R$ 1.419,36

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): ROSALIA APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA
CONTRATO N.º 116/2018
OBJETO:  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO 002/2017 - EM SUBSTITUIACAO A SERVIDORA MARCIA FERREIRA DOS SANTOS
(LICENCA PRÊMIO).

PRAZO: 05/06/2018 VIGÊNCIA: 30/07/2018
VALOR: R$ 1.938,64

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): TANIA DOS SANTOS MAGANHA
CONTRATO N.º 117/2018
OBJETO:  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO 002/2017 - EM SUBSTITUIACAO A SERVIDORES DE FERIAS, LICENCA MEDIDA,
LICENCA MATERNIDADE E LICENCA PRÊMIO (ROTATIVA).

PRAZO: 06/06/2018 VIGÊNCIA: 19/12/2018
VALOR: R$ 6.819,87

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juina-MT
CONTRATADO (A): TATIANE DOS SANTOS NOGUEIRA
CONTRATO N.º 118/2018
OBJETO:  CONTRATACAO  AUTORIZADA  PELO  PROCESSO

SELETIVO 002/2017 - EM SUBSTITUICAO A SERVIDORA ANGELA APOLINARIO DE SOUZA
CHEMPE (FERIAS).

PRAZO: 11/06/2018 VIGÊNCIA: 10/07/2018
VALOR: R$ 1.038,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

EXTRATOS  DE  TERMOS  ADITIVOS  ADMINISTRATIVOS  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO.

CONTRATO: 102/2018
TERMO ADITIVO Nº: 01/2018
CONTRATADO (A): EVERTON HENRIQUE DE SOUZA
OBJETO: PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  PRINCIPAL

POR MAIS 48 (QUARENTA E OITO) DIAS.
DATA: 15/06/2018 VIGÊNCIA: 01/08/2018
VALOR: R$ 4.277,34

CONTRATO: 093/2018
TERMO ADITIVO Nº: 01/2018
CONTRATADO (A): SANDRA REGINA DA SILVA DUTRA
OBJETO: PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  PRINCIPAL

POR MAIS 86 (OINTENTA E SEIS) DIAS.
DATA: 11/06/2018 VIGÊNCIA: 04/09/2018
VALOR: R$ 7.663,57

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
SEGUNDA  RETIFICAÇÃO  DO  RESULTADO  DO  PREGÃO

PRESENCIAL N° 077/2018 – SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 3443-2018, TORNA PÚBLICO, que
RETIFICA: onde se le: BRITADEIRA LOPES LTDA-ME, no lote 01, item 03, lote 02, item 03, lote

03  item 04,  no  valor  total  de  R$  65.520,00  (sessenta  e  cinco  mil,  quinhentos  e  vinte  reais);
CONSTRUTORA ZANIN LTDA – ME, no lote 01, item 04 e 05, lote 02, item 04, 05 e 12, no lote 03,
item 03,  05,  07,  no valor  total  de R$ 123.718,00 (cento e vinte três mil,  setecentos  e dezoito
reais);Passa a ler: BRITADEIRA LOPES LTDA-ME, no lote 01, item 03, lote 02, item 03 e 12, lote
03 item 04  e 07,  no  valor  total  de R$  72.306,00  (setenta  e dois  mil,  trezentos  e seis  reais);
CONSTRUTORA ZANIN LTDA – ME, no lote 01, item 04 e 05, lote 02, item 04, 05, no lote 03, item
03, 05, no valor total de R$ 116.932,00 (cento e dezesseis mil, novecentos e trinta e dois reais).
Juina-MT, 01 de agosto de 2018.

Marcio Antonio da Silva
Pregoeiro Designado - Poder Executivo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  086/2018  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONFORME LEI FEDERAL 123/2006

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 3443/2018, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE MATERIAIS  HIDRAULICOS PARA INSTALAÇÃO  DE
ESTAÇÃO DE AGUA, OBJETIVANDO A LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DA LAGOA DA GARÇA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 16 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 14:00 HORAS, na
sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
e das 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal
transparência,  agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 01 de Agosto de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  087/2018  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 3443/2018, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DESGASTE PARA USO NA FROTA DE
MAQUINAS E MATERIAIS DE USO GERAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 17 DE
AGOSTO DE 2018 ÀS 08  :00 HORAS  , na sala do Departamento de Licitação da Administração do
Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido
no endereço acima, das 07:30 às 11:30 e das 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira ou
pelo site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda de licitações.  Informações  pelo
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 01 de Agosto de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Juruena, no exercício
das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 060/2016, torna público,  para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia  13/08/2018, às 08:00 horas, no endereço, Avenida Quatro de
Julho,  360,  Centro,  Juruena -  MT, a  reunião de recebimento e abertura das documentações e
propostas,  conforme  especificado  no  Edital  de  Licitação  Pregão  Presencial  Nº  039/2018,
Processo Administrativo Nº 055/2018. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível
no site www.pmjuruena.com.br. Maiores informações pelo telefone (66) 3553-1346 ou pelo email:
licitacao@pmjuruena.com.br.

 Objeto  da  Licitação: Contratação  de  Empresa  Especializada  na
Prestação de Serviços de Manutenção em três Veículos Automotivos do tipo Funilaria, Pintura e
Chapeação,  para atender  as necessidades da Secretaria Municipal  de Educação da Prefeitura
Municipal de Juruena, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referencia
anexo no Edital pelo período de 12 (doze) meses.

Juruena, 01 de agosto de 2018.

NELSON COUTINHO DE MENEZES
Pregoeiro Oficial

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915